12:00:00a
12:00:00a
12:55:00a
01:00:00a
01:00:00a
01:57:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:55:00a
03:00:00a
03:00:00a
03:55:00a
04:00:00a
04:00:00a
04:57:00a
05:00:00a
05:00:00a
05:55:00a
05:58:00a
06:00:00a
06:00:00a
06:11:35a
06:14:35a
06:38:14a
06:51:31a
07:00:00a
07:00:00a
07:15:23a
07:18:23a
07:37:24a
07:52:04a
08:00:00a
08:00:00a
08:09:04a
08:18:16a
08:21:16a
08:45:37a
08:51:45a
09:00:00a
09:00:00a
09:06:10a
09:15:44a
09:18:44a
09:39:53a
09:51:57a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:09:57a
10:19:28a
10:22:28a
10:45:16a
10:51:57a
11:00:00a
11:00:00a
11:07:02a
11:15:15a
11:18:15a
11:38:22a
11:52:00a

00:00
55:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
55:00
03:00
00:50
00:00
11:35
03:00
23:39
13:17
00:50
00:00
15:23
03:00
19:01
14:40
00:50
00:00
09:04
09:12
03:00
24:21
06:08
00:50
00:00
06:10
09:34
03:00
21:09
12:04
00:50
00:00
03:00
06:57
09:31
03:00
22:48
06:41
00:50
00:00
07:02
08:13
03:00
20:07
13:38
00:50

jueves, 18 de abril de 2024 12A
MUSICA

Identificacién estacion

jueves, 18 de abril de 2024 1AM

NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

jueves, 18 de abril de 2024 2AM
MUSICA

Identificacion estacion

jueves, 18 de abril de 2024 3AM
MUSICA

Identificacién estacion

jueves, 18 de abril de 2024 4AM

DELTA

Identificacién estacion

jueves, 18 de abril de 2024 5AM
MUSICA

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

jueves, 18 de abril de 2024 6AM

Suite en sol menor p/clavecin

CORTE INE

Trio p/cuerdas op.9 no.3 en do men.
Leyenda, p/piano v ora.

Identificacién estacién

jueves, 18 de abril de 2024 7AM

Sonata Académica p/violin y bajo cont. op.2 no.3 en Sol
CORTE INE

Concierto p/flauta y org. no.2 en Re May.
*Qbertura "La gran pascua rusa" op.36
Identificacion estacion

jueves, 18 de abril de 2024 8AM

Sonata p/ fortepiano y violin op.1 no.3 Fa May.
Noche de verano en Madrid

CORTE INE

El trovador, musica de ballet

Obertura de Belsazar

Identificacion estacion

jueves, 18 de abril de 2024 9AM
Nocturno v allegro scherzando

Concierto Armonico no.4 en Sol Mayor (1755)
CORTE INE

Suite Chopin (1910)

Sinfonia no.5 en Sol May.

Identificacion estacion

jueves, 18 de abril de 2024 10A
MACUILXOCHITL

Improvizacion s/temas Celtas

Sonata para flauta y organo

CORTE INE

Sinfonia en re menor

Presto p/ora. de cuerdas

Identificacion estacion

jueves, 18 de abril de 2024 11A
Concierto p/violin v ora. en Sol May. TWV 51:G6
Sobre las olas, vals

CORTE INE

Sonata p/flauta, cello v clavecin op.2 no.3 en Sol May.
*Balada p/piano y org. op.19 (1881)
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

JUEVES 18 DE ABRIL 2024

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

MA - Mafianas
Jean-Henry D'anglebert (1635-1691)

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
John Ireland (1879-1962)

MA - Maflanas
Francesco Maria Veracini (1690-

Francois Devienne (1759-1803)
Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-

MA - Mafianas
Francesca LeBrun (1756-1791)
Mikhail Glinka (1804-1857)

Giuseppe Verdi (1813-1901)
George Frideric Handel (1685-1759)

MA - Mafanas
Philippe Gaubert (1879-1941)
Unico Wilhelm conde de Wassenaer

Mili Balakirev (1837-1910)
Jiri Antonin Benda (1722-1795)

MA - Mafianas

Tradicional Celta
Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)

Juan Criséstomo Arriaga (1806-
Jean Sibelius (1865-1957)

MA - Mafianas
Georqg Philipp Telemann (1681-1767)
Juventino Rosas (1868-1909)

Franz Xaver Richter (1709-1789)
Gabriel Fauré (1845-1924)

Bryden Thomson

Bernard Labadie
Ernest Ansermet

Keith Clark

Edward Downes
Dietrich Knothe

Roy Goodman

Choo Hoey
Tamas Pal

Charles Mackerras
Neeme Jarvi

Rainer Kussmaul
Alberto Cruzprieto-

Mario Bernardi

El trio Leopold
Filarmoénica de Londres
Trio Locatelli

de Camara Wallon
Orguesta de la Suisse Romande

Sinfénica de la radio

Filarmoénica de la BBC
Céamara de Berlin

Brandenburg Consort

Sinfénica de Singapur
Céamara Salieri

The Chieftains

Camara Escocesa
Sinfénica de Gotenburgo

Solistas Barrocos Berlineses
Cuarteto Latinoamericano

Camerata Kdln
Sinfénica de la Radio de

Kenneth Gilbert-clavecin

Eric Parkin-piano

Marc Grauwels-flauta

Monica Jakuc-fotrepiano; Dana Maiben-violin

Martina Wahn-flauta; Fabiana Trani-arpa

Hans Martin Linde-flauta; Kurt Rapf-6rgano

Rainer Kussmaul-violin
SaulPacheco-Salterio; Victor Flores-Contrabaijo.

Stephane Lemelin-piano



12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:08:45p
12:17:08p
12:20:08p
12:43:38p
12:53:59p
01:00:00p
01:00:00p
01:05:00p
01:09:10p
01:25:47p
01:28:47p
01:44:33p
01:54:12p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:12:39p
02:29:58p
02:32:58p
02:48:24p
02:54:44p
03:00:00p
03:00:00p
03:14:59p
03:29:58p
03:32:58p
03:51:05p
03:54:46p
04:00:00p
04:00:00p
04:57:00p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:30:00p
06:60:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:54:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:16:37p

10:19:37p

10:56:29p

11:00:00p

11:00:00p

00:00
03:00
05:45
08:23
03:00
23:30
10:21
00:50
00:00
05:00
04:10
16:37
03:00
15:46
09:39
00:50
00:00
05:00
07:39
17:19
03:00
15:26
06:20
00:50
00:00
14:59
14:59
03:00
18:07
03:41
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
30:00
30:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
13:37
03:00

36:52

00:50

00:00

10:10

jueves, 18 de abril de 2024 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Preludio y chacona

Obertura en Re

CORTE INE

*Sonata p/cello y piano no.1 op.38 mi men.
Drapa, p/gran org. (1908)

Identificacién estacion

jueves, 18 de abril de 2024 1PM
BINGO

Canzon tercera, p/clavecin (1627)
Sinfonia en La May. (fragmento) (1820) (terminado por
CORTE INE

Octeto en Fa mayor

Bachianas Brasileiras no.9
Identificacion estacion

jueves, 18 de abril de 2024 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Par che tardo (RV 662) para soprano
Sinfonia no.31 "Paris" K.297 Re May.
CORTE INE

Gran duo concertante p/violin, contrabajo v ora.
Vocalise

Identificacion estacion

jueves, 18 de abril de 2024 3PM

En las orillas del Tiber, cantata p/soprano y trompeta
*Los preludios, Poema sinf. no.3 (basado en Alphonse
CORTE INE

Sinfonia op.3 no.5 en re men.
Générique

Identificacién estacion

jueves, 18 de abril de 2024 4PM

EL INTERMEDIO

Identificacion estacion

jueves, 18 de abril de 2024 5PM

* CORTE INFORMATIVO *
ESPECIALES

Identificacidn estacion

jueves, 18 de abril de 2024 6PM
PURPURA 6

ANFITRIONIA OPUS 94

Identificacién estacion

jueves, 18 de abril de 2024 7PM
ESPECIALES LITERARIOS
Identificacion estacion

jueves, 18 de abril de 2024 8PM

VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)
Identificacién estacion

jueves, 18 de abril de 2024 9PM
DELTA

Identificacion estacion

jueves, 18 de abril de 2024 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

3 Valses romanticos p/piano a 4 manos
CORTE INE

La cancion de los bosques op.81
Identificacion estacion

jueves, 18 de abril de 2024 11P

El primer amor

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

PR - Programas

Charles Mouton (1626-1699)
Muzio Clementi (1752-1832)

Johannes Brahms (1833-1897)
Hugo Alfvén (1872-1960)

MA - Mafianas

Girolamo Frescobaldi (1583-1643)
Franz Berwald (1796-1868)

Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Heitor Villa-Lobos (1887-1959)

ME - mediodia

Antonio Vivaldi (1678-1741)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-

Giovanni Bottesini (1821-1889)
Sergei Rajmaninof (1873-1943)

ME - mediodia
Alessandro Scarlatti (1660-1725)
Franz Liszt (1811-1886)

Franz lgnaz Beck (1734-1809)
Arthur Honegger (1892-1955)
ME - mediodia

TA - Tardes

TA - Tardes

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Emmanuel Chabrier (1841-1894)
Dimitri Shostakovich (1906-1975)

NO - Nocturno
Stepan Rak (1945-)

JUEVES 18 DE ABRIL 2024

Francesco d'Avalos

Neeme Jarvi

Roy Goodman

Guido Maria Guida
Michael Tilson

Neville Marriner
Andrew Litton
Eugene Ormandy
John Nelson

Bernard Haitink

Michael Schneider
Adriano

Alexander Yurlov

La Filarmonia

Filarmoénica de Estocolmo

Sinf. de la Radio Sueca

Sinfonietta Ventus
Sinfénica del Nuevo Mundo

Academia St. Martin-in-the-fields
Camara Inglesa

Orquesta de Filadelfia

De Saint Luke

Filarmoénica de Londres

La Stagione Frankfurt
Sinfénica de la radio

Coro y Fil. de Moscu

Lutz Kirchhoff-laud barroco

Ofra Harnoy-cello; William Aide-piano

Pierre Hantai-clavecin

Marjon Strijk-s; Frank Wakelkamp-cello; Vaughan Schlepp-cl

Thomas Martin-contrabajo; José Luis Garcia-violin

Kathleen Battle-sop; Wynton Marsalis-trompeta

Rena Kyriakou y Walter Klien-piano a 4 manos

Vladimir lvanovsky-ten./lvan Petrov-bajo

Stepan Rak-guitarra



11:10:10p
11:13:10p
11:43:07p
11:51:20p
11:54:20p

03:00
29:57
8:13
3:00
0:50

CORTE INE
Sonata p/violin y piano (1891)

Obert. al estilo Italiano no.2 D.591 Do May.

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacién

Guillaume Lekeu (1870-1894)
Franz Schubert (1797-1828)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

JUEVES 18 DE ABRIL 2024

Wolfgang Sawallisch

Orguesta estatal de Dresde

Jacques Rouvier-piano; Jean-Jacques Kantorow-violin



